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DETERMINA DI  ESCLUSIONE / AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto: Affidamento della fornitura e posa in opera di un pergolato in legno lamellare 

e di una pensilina in acciaio zincato per la sede della Direzione Interregionale per il 

Lazio e l’Abruzzo, nonché di una ringhiera in ferro zincato a protezione della fontana e 

il ripristino della funzionalità idraulica della stessa fontana installata presso l’Ufficio 

delle dogane di Roma 1.  

Numero CIG: Z932859D0A. 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO RISORSE 

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999, n. 300, di riforma dell’organizzazione del Governo; 

VISTO il D. Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni che reca norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato dal Comitato di Gestione, con delibere nn. 

358 e 360, rispettivamente del 28 febbraio 2018 e del 17 aprile 2018; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia aggiornato il 20 dicembre 2018; 

VISTO che con determinazione prot. n. 129186/RU del 27 novembre 2018, come 

modificata dalla determinazione prot. n. 2356 del 29 gennaio 2019, con la quale è stata 

individuata l’organizzazione delle strutture di vertice interregionali, regionali e 

interprovinciale;  

CONSIDERATO che con determinazione prot. n. 46256/RU del 18 aprile 2019 è stata 

data attuazione al nuovo assetto organizzativo territoriale dell’Agenzia delle dogane e 

dei monopoli ai sensi degli articoli 7, 8 e 9 del regolamento di amministrazione 

dell’Agenzia;  

 
                                                        Protocollo: 2360/RI 
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VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, 

aggiornato con le modifiche approvate dal Comitato di gestione con Delibera n. 410 del 

18 aprile 2019; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli con le modifiche approvate dal Comitato di gestione con Delibera n. 325 

del 15 dicembre 2016; 

VISTO il D. Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture modificato e implementato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56”; 

VISTO il D.L. n. 95 del  2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 

135 del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di 

approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 

488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di 

Committenza regionale; 

CONSIDERATO che con Determina a contrarre prot. n. 1605 /RI del 10 maggio 2019 è 

stata pubblicata sul MePA al Bando “Lavori di manutenzione - Edili” - Categoria: OG1 - 

Edifici civili e industriali la Richiesta di Offerta n. 2301310/2019, da aggiudicare con il 

criterio del minor prezzo previsto dall’art. 95, comma 4 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, 

per l’affidamento della fornitura e posa in opera di un pergolato in legno lamellare e di 

una pensilina in acciaio zincato per la sede della Direzione Interregionale per il Lazio e 

l’Abruzzo, nonché di una ringhiera in ferro zincato a protezione della fontana e il 

ripristino della funzionalità idraulica della stessa fontana installata presso l’Ufficio delle 

dogane di Roma 1; 

ACCERTATO che dal portale della CONSIP SpA risulta che dei n. 9510 operatori 

invitati alla procedura negoziale in argomento hanno presentato offerta, entro il termine 

fissato per il 27 maggio 2019 alle ore 18,00, i seguenti centosette operatori, come di 

seguito elencati: 

N. Denominazione concorrente 
Data presentazione 

offerta 

1 3S COSTRUZIONI FERROVIARIE 21/05/2019 11:00:50 

2 ALICE SRL 21/05/2019 10:54:34 

3 ANTONELLI LAURO 27/05/2019 10:32:17 

4 ASSO MULTISERVICE SRLS 27/05/2019 17:56:23 

5 B.G. COSTRUZIONI S.R.L. 25/05/2019 15:11:03 

6 BIEMME 17/05/2019 15:57:47 

7 BIEMMEDIL SRL 24/05/2019 18:28:47 

8 BLN EDILIZIA SRLS 22/05/2019 13:54:14 

9 BUILDING & DESIGN 2008 S.R.L. 27/05/2019 10:17:43 
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N. Denominazione concorrente 
Data presentazione 

offerta 

10 CAMFID SRL 17/05/2019 09:50:09 

11 CAPITOLIUM ARTIS SRL 27/05/2019 11:09:28 

12 CEBI 27/05/2019 15:10:23 

13 CFC SRL 27/05/2019 10:31:20 

14 CO.G.E STRADE 23/05/2019 11:12:11 

15 CO.RI.MA S.R.L. 27/05/2019 16:33:49 

16 COMPAGNIA RISTRUTTURAZIONI EDILI SRLS 27/05/2019 15:16:31 

17 COSTRUZIONI SIRIO DI CASTALDO ANGELO 27/05/2019 09:25:58 

18 COSTRUZIONI SMARRAZZO SAS 22/05/2019 16:28:35 

19 COSTRUZIONI TAGLIAFERRI SRL 25/05/2019 12:12:57 

20 CR APPALTI S.R.L. 27/05/2019 17:25:28 

21 CRIMAC COSTRUZIONI S.R.L. 27/05/2019 11:42:38 

22 D'ARCHI FABIO 21/05/2019 11:24:24 

23 DA.MA.LO. COSTRUZIONI SRL 27/05/2019 16:07:59 

24 DE CINTI GIULIO 21/05/2019 09:01:38 

25 DESTAL SRL 27/05/2019 17:19:59 

26 
DI GIROLAMO COSTRUZIONI DI ERNESTO DI 
GIROLAMO 

26/05/2019 22:03:21 

27 DIDELMA S.R.L. 24/05/2019 14:25:23 

28 DITTA COLELLA SEBASTIANO 25/05/2019 23:36:17 

29 DITTA INDIVIDUALE BUCCI VERONICA 27/05/2019 14:51:46 

30 DO.VE.SRL 24/05/2019 08:38:09 

31 DOMUS EDILIZIA SRL 23/05/2019 10:55:51 

32 E.RI.M. SRL 23/05/2019 12:07:15 

33 
EBM - EXECUTIVE BUILDING MANAGEMENT 
SRL 

27/05/2019 17:58:33 

34 ECO IN 23/05/2019 12:00:32 

35 EDIL 3M SRL 27/05/2019 16:17:46 

36 EDIL CAMMARERE SRL 21/05/2019 22:39:02 

37 EDIL CONFORT SRL A SOCIO UNICO 25/05/2019 19:12:51 

38 EDIL GI 27/05/2019 13:36:18 

39 EDIL GROAN S.R.L. 27/05/2019 10:01:56 

40 EDIL IMPIANTI 2008 S.R.L. 27/05/2019 17:15:56 

41 EDILCODED 24/05/2019 10:54:17 

42 EDILIZIA CALENA SRL 24/05/2019 22:21:51 

43 EDILNOVA S.R.L. 27/05/2019 10:27:16 

44 EDITER S.R.L.S. 27/05/2019 08:47:43 

45 EFFEPI COSTRUZIONI SRL 27/05/2019 13:13:38 

46 ELETTRA SOCIETÀ UNIPERSONALE A.R.L. 23/05/2019 16:40:59 
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N. Denominazione concorrente 
Data presentazione 

offerta 

47 F.A.C. SRL 24/05/2019 12:23:56 

48 FEA COSTRUZIONI S.R.L. 24/05/2019 11:14:01 

49 FLAVIO OTTAVI 24/05/2019 12:00:01 

50 
FRATELLI ESPOSITO COSTRUZIONI S.R.L. 
UNIPERSONALE 

22/05/2019 15:14:52 

51 FURIO COSTRUZIONI SRL 20/05/2019 17:38:21 

52 GALILEA COSTRUZIONI SRL 27/05/2019 16:03:04 

53 GEAP SRL 27/05/2019 14:25:54 

54 GENERAL COSTRUZIONI E IMPIANTI S.R.L. 21/05/2019 10:46:13 

55 GESTIONI AMBIENTALI SRL 24/05/2019 17:18:51 

56 GI.M.E.S. 24/05/2019 14:46:38 

57 GIMAR COSTRUZIONI S.R.L. 27/05/2019 16:38:03 

58 GLC APPALTI SRL 27/05/2019 09:21:12 

59 
GLOBAL TECHNIQUE S.A.S. DI DE STEFANO 
PASQUALINA & C. 

19/05/2019 10:35:36 

60 HOUSE BUILDERS 22/05/2019 10:36:38 

61 IMPRESA AMICI IVAN & C. S.A.S. 27/05/2019 17:32:50 

62 IMPRESA EDILE D'ANGELANTONIO LUCIO 27/05/2019 17:58:33 

63 
IMPRESA EDILE STRADALE CHIANESE 
GIOVANBATTISTA 

27/05/2019 17:47:16 

64 IMPRESA LONI SILVIO SRL 27/05/2019 17:18:02 

65 IMPRESA PERRONE ANTONIO 23/05/2019 15:25:06 

66 LA FENICE SRL S 24/05/2019 14:04:43 

67 LANGELLA COSTRUZIONI S.R.L.S. 20/05/2019 18:57:31 

68 
LOPRIENO GROUP S.N.C. DI LOPRIENO 
SAVERIO & C. 

24/05/2019 10:30:53 

69 M.E.G. SERVICE 20/05/2019 19:37:52 

70 M.IACOVACCI 26/05/2019 12:48:36 

71 MA.GI.TEC. 27/05/2019 16:16:38 

72 MAGEMI COSTRUZIONI SRL 27/05/2019 13:47:50 

73 MANNOZZI MARCO S.R.L. 27/05/2019 12:38:39 

74 MAPA 25/05/2019 11:23:13 

75 MATRIX SRL 23/05/2019 17:03:45 

76 MD APPALTI SRL UNIPERSONALE 27/05/2019 11:20:13 

77 MEDITERRANEA 22/05/2019 10:24:55 

78 MEN AT WORK SRLS 24/05/2019 18:24:08 

79 METALSYSTEM 27/05/2019 16:56:24 

80 MIPA SRL 27/05/2019 13:04:48 

81 MP1 S.R.L. 23/05/2019 15:23:16 

82 NAPOLITANO ANDREA PASQUALE 21/05/2019 18:00:07 
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N. Denominazione concorrente 
Data presentazione 

offerta 

83 NOVART S.R.L. 23/05/2019 15:19:47 

84 NU.PA. APPALTI 27/05/2019 17:15:36 

85 OPERA IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 27/05/2019 13:00:11 

86 PALERMO S.R.L.S. 26/05/2019 19:23:27 

87 PARRELLA GEOM. ANTONIO 23/05/2019 10:33:43 

88 PLP MECCANICA 27/05/2019 12:27:35 

89 PURELLO SEBASTIANO 27/05/2019 10:59:08 

90 RECCHIA COSTRUZIONI SRL 27/05/2019 17:55:27 

91 REGINA IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL 22/05/2019 11:16:46 

92 RENOVA RESTAURI 24/05/2019 12:32:44 

93 
ROMANO COSTRUZIONI DI ROMANO 
GIUSEPPINA 

27/05/2019 15:35:41 

94 S.R. EDILIZIA SRL 27/05/2019 16:21:14 

95 SA.FO. COSTRUZIONI 24/05/2019 09:23:34 

96 SIEM IMPIANTI S.R.L. 22/05/2019 11:15:40 

97 
SOCIETÀ COOPERATIVA CO.ME.A. A 
RESPONSABILITAÀ LIMITATA 

24/05/2019 11:30:03 

98 SPOTO SRLS 16/05/2019 10:14:53 

99 STAGNO IMPRESIT 27/05/2019 15:28:20 

100 
STEMA SERVIZI DI MANETTA STEFANO 
SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE 

27/05/2019 16:39:42 

101 T&T COSTRUZIONI S.R.L. 16/05/2019 13:16:17 

102 TECNOPROJECT SAS 27/05/2019 07:48:55 

103 TECNOROMA DI FRANCESCO ROMANO 23/05/2019 13:00:46 

104 TEMPERINI MASSIMO 27/05/2019 15:22:15 

105 TRAVAGLINI DOMENICO 24/05/2019 12:56:09 

106 TSI GROUP SRL 25/05/2019 17:38:04 

107 
VETRERIA MAGLIANA DI PECE GIANLUCA 
ROMA 

27/05/2019 12:36:58 

VISTO che con il verbale n. 1 del 18 giugno 2019 il Seggio di gara ha comunicato che 

tutta la documentazione amministrativa prodotta dai citati n. 107 operatori è risultata 

conforme a quanto richiesto dalla Stazione appaltante con il Disciplinare di gara; 

DATO ATTO che con il verbale n. 2 del 26 giugno 2019 il Seggio di gara ha 

rappresentato che: 

 il metodo sorteggiato automaticamente dal portale della CONSIP SpA è stato 

quello di cui all’art. 97, comma 2 lettera “A”, del D.Lgs. 50/2016, del D.Lgs. 

50/2016; 

 nell’esaminare l’offerta presentata dalla Impresa Amici Ivan & C.S.A.S. è 

emerso che detta offerta è improponibile in quanto pari a euro 13,1700 
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(tredici/17). Pertanto il Seggio di gara ha verbalizzato l’esclusione dell’Impresa 

Amici Ivan & C.S.A.S dalla procedura di gara; 

 operatori hanno presentato l’offerta di dettaglio predisposta dalla S.A. non 

compilata, altri in luogo dell’offerta di dettaglio hanno inserito copia dell’offerta 

modello della CONSIP, altri ancora in luogo dell’offerta di dettaglio hanno 

inserito la tabella dei costi, oppure hanno riportato il valore complessivo 

comprensivo degli oneri di sicurezza da DUVRI; 

 per detti motivi il portale della CONSIP SpA ha generato la graduatoria 

provvisoria determinando i valori dell’anomalia delle offerte con parametri 

disomogenei; 

 per i motivi sopra rappresentati, terrà conto del metodo sorteggiato dal portale 

della CONSIP SpA, e precisamente, come sopra detto, quello previsto dall’art. 

97, comma 2 lettera A), del D.Lgs. n. 50/2016; 

 in esecuzione a quanto sopra riferito ha redatto la seguente graduatoria 

provvisoria, dalla quale si evince che l’offerta presentata dalla ditta Edilizia 

Calena Srl risulta essere la prima in graduatoria non anomala: 

Calcolo offerte superiori alla soglia di anomalia 
Soglia di 
anomalia 

Riscontro 
Anomalie 

Nome Fornitore 
Numero 
busta Ribasso % 

BUILDING & DESIGN 2008 S.R.L. 1 37,7870%  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANOMALA 

BIEMMEDIL SRL 2 37,3490% ANOMALA 

PLP MECCANICA 3 33,5600% ANOMALA 

GLC APPALTI SRL 4 32,4898% ANOMALA 

COMPAGNIA RISTRUTTURAZIONI EDILI SRLS 5 29,9901% ANOMALA 

ASSO MULTISERVICE SRLS 6 29,8600% ANOMALA 

METALSYSTEM 7 29,6900% ANOMALA 

STEMA SERVIZI DI MANETTA STEFANO SAS 8 28,6600% ANOMALA 

IMPRESA EDILE D'ANGELANTONIO LUCIO 9 28,3798% ANOMALA 

NOVART S.R.L. 10 28,1721% ANOMALA 

GALILEA COSTRUZIONI SRL 11 28,0000% ANOMALA 

NU.PA. APPALTI 12 26,8000% ANOMALA 

CRIMAC COSTRUZIONI S.R.L. 13 26,0000% ANOMALA 

GLOBAL TECHNIQUE S.A.S. 14 25,7900% ANOMALA 

EDIL CONFORT SRL A SOCIO UNICO 15 25,6999% ANOMALA 

MAPA 16 25,6758% ANOMALA 

RENOVA RESTAURI 17 25,6600% ANOMALA 

MATRIX SRL 18 25,0110% ANOMALA 

T&T COSTRUZIONI S.R.L. 19 25,0000% ANOMALA 

CR APPALTI S.R.L. 20 24,7295% ANOMALA 

CAPITOLIUM ARTIS SRL 21 24,5700% ANOMALA 

DOMUS EDILIZIA SRL 22 24,5000% ANOMALA 

TSI GROUP SRL 23 23,5250% ANOMALA 

NAPOLITANO ANDREA PASQUALE 24 22,0000% ANOMALA 

EDITER S.R.L.S. 25 21,2000% ANOMALA 

MIPA SRL 26 21,1099% ANOMALA 

ANTONELLI LAURO 27 21,0000% ANOMALA 

MA.GI.TEC. 28 21,0000% ANOMALA 

DESTAL SRL 29 20,8952% ANOMALA 

MAGEMI COSTRUZIONI SRL 30 20,5155% ANOMALA 

PALERMO S.R.L.S. 31 20,0000% ANOMALA 

TECNOROMA DI FRANCESCO ROMANO 32 19,5000% ANOMALA 
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REGINA IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL 33 19,2800%  
 
 

18,42% 

ANOMALA 

D'ARCHI FABIO 34 18,6560% ANOMALA 

EDILIZIA CALENA SRL 35 18,3441% REGOLARE 

EDIL 3M SRL 36 17,9551% REGOLARE 

M.E.G. SERVICE 37 17,8120% REGOLARE 

S.R. EDILIZIA SRL 38 17,5457% REGOLARE 

VETRERIA MAGLIANA DI PECE GIANLUCA ROMA 39 17,3801% REGOLARE 

SPOTO SRLS 40 17,1999% REGOLARE 

DI GIROLAMO COSTRUZIONI DI ERNESTO DI GIROLAMO 41 17,0000% REGOLARE 

EDILCODED 42 16,0579% REGOLARE 

GIMAR COSTRUZIONI S.R.L. 43 16,0000% REGOLARE 

MD APPALTI SRL UNIPERSONALE 44 15,5000% REGOLARE 

STAGNO IMPRESIT 45 15,2800% REGOLARE 

CAMFID SRL 46 15,0000% REGOLARE 

DE CINTI GIULIO 47 14,8700% REGOLARE 

MEN AT WORK SRLS 48 14,1780% REGOLARE 

E.RI.M. SRL 49 13,9651% REGOLARE 

EDIL GROAN S.R.L. 50 13,8490% REGOLARE 

HOUSE BUILDERS 51 13,5000% REGOLARE 

EDIL CAMMARERE SRL 52 13,2001% REGOLARE 

IMPRESA PERRONE ANTONIO 53 13,0665% REGOLARE 

DITTA INDIVIDUALE BUCCI VERONICA 54 13,0665% REGOLARE 

GEAP SRL 55 13,0000% REGOLARE 

CEBI 56 12,7930% REGOLARE 

COSTRUZIONI SIRIO DI CASTALDO ANGELO 57 12,6600% REGOLARE 

LANGELLA COSTRUZIONI S.R.L.S. 58 12,5813% REGOLARE 

B.G. COSTRUZIONI S.R.L. 59 12,1000% REGOLARE 

FURIO COSTRUZIONI SRL 60 12,0000% REGOLARE 

3S COSTRUZIONI FERROVIARIE 61 12,0000% REGOLARE 

RECCHIA COSTRUZIONI SRL 62 12,0000% REGOLARE 

GENERAL COSTRUZIONI E IMPIANTI S.R.L. 63 11,7500% REGOLARE 

GI.M.E.S. 64 11,3500% REGOLARE 

F.A.C. SRL 65 11,1900% REGOLARE 

EBM - EXECUTIVE BUILDING MANAGEMENT SRL 66 11,0000% REGOLARE 

ECO IN 67 10,5839% REGOLARE 

TRAVAGLINI DOMENICO 68 10,5500% REGOLARE 

FEA COSTRUZIONI S.R.L. 69 10,1000% REGOLARE 

EDIL GI 70 10,0250% REGOLARE 

SIEM IMPIANTI S.R.L. 71 10,0000% REGOLARE 

LA FENICE SRL S 72 10,0000% REGOLARE 

M.IACOVACCI 73 10,0000% REGOLARE 

CFC SRL 74 10,0000% REGOLARE 

CO.RI.MA S.R.L. 75 10,0000% REGOLARE 

ROMANO COSTRUZIONI DI ROMANO GIUSEPPINA 76 9,6803% REGOLARE 

OPERA IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 77 9,5100% REGOLARE 

BLN EDILIZIA SRLS 78 9,3450% REGOLARE 

DA.MA.LO. COSTRUZIONI SRL 79 8,9651% REGOLARE 

ELETTRA SOCIETÀ UNIPERSONALE A.R.L. 80 8,8176% REGOLARE 

IMPRESA EDILE STRADALE CHIANESE GIOVANBATTISTA 81 8,8110% REGOLARE 

COSTRUZIONI SMARRAZZO SAS 82 8,5000% REGOLARE 

COSTRUZIONI TAGLIAFERRI SRL 83 8,0000% REGOLARE 

CO.G.E STRADE 84 7,8513% REGOLARE 

IMPRESA LONI SILVIO SRL 85 7,2800% REGOLARE 

DO.VE.SRL 86 7,1001% REGOLARE 

EDIL IMPIANTI 2008 S.R.L. 87 7,0000% REGOLARE 

TECNOPROJECT SAS 88 6,5800% REGOLARE 

FLAVIO OTTAVI 89 6,2500% REGOLARE 
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PARRELLA GEOM. ANTONIO 90 5,7000% REGOLARE 

EDILNOVA S.R.L. 91 5,3000% REGOLARE 

TEMPERINI MASSIMO 92 5,1100% REGOLARE 

MEDITERRANEA 93 5,0000% REGOLARE 

SA.FO. COSTRUZIONI 94 5,0000% REGOLARE 

GESTIONI AMBIENTALI SRL 95 5,0000% REGOLARE 

EFFEPI COSTRUZIONI SRL 96 5,0000% REGOLARE 

PURELLO SEBASTIANO 97 4,7871% REGOLARE 

DITTA COLELLA SEBASTIANO 98 4,7292% REGOLARE 

MANNOZZI MARCO S.R.L. 99 3,0000% REGOLARE 

MP1 S.R.L. 100 2,4006% REGOLARE 

ALICE SRL 101 2,3900% REGOLARE 

BIEMME 102 2,0000% REGOLARE 

LOPRIENO GROUP S.N.C. DI LOPRIENO SAVERIO & C. 103 2,0000% REGOLARE 

SOCIETÀ COOPERATIVA CO.ME.A. A rl 104 2,0000% REGOLARE 

DIDELMA S.R.L. 105 2,0000% REGOLARE 

FRATELLI ESPOSITO COSTRUZIONI S.R.L.  106 1,3538% REGOLARE 

 

PRESO ATTO che con il predetto verbale del 26 giugno 2019 il Seggio di gara ha 

proposto di: 

 procedere all’esclusione automatica, ai sensi di quanto previsto dall’art. 97, 

comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 16 del disciplinare di gara, dei seguenti 

n. 34 operatori: Buildind & Design 2008 Srl, Biemmedil Srl, PLP Meccanica, 

GLC Appalti Srl, Compagnia Ristrutturazioni Edili SRLS, Asso Multiservice 

SRLS, Metalsystem, Stema Servizi di Manetta Stefano Sas, Impresa Edile 

D’Angelantonio Lucio, Novart Srl, Galilea Costruzioni Srl, NU.PA. Appalti, 

CRIMAC Costruzioni Srl, Global Technique Sas, Edil Confort Srl, Mapa, 

Renova Restauri, Matrix Srl, T&T Costruzioni Srl, CR Appalti Srl, Capitolium 

Artis Srl, Domus Edilizia Srl, TSI Group Srl, Napolitano Andrea Pasquale, Editer 

Srls, MIPA Srl, Antonelli Lauro, MA.GI.TEC., Destal Srl, Magemi Costruzioni 

Srl, Palermo Srls, Tecnoroma di Francesco Romano, Regina Impianti e 

Costruzioni Srl, D'archi Fabio; 

   approvare la seguente graduatoria:  

 
 N. 

Ord.ne 

Nome Fornitore N. 

ORD. 
Ribasso 

1 EDILIZIA CALENA SRL 1 18,3441% 

2 EDIL 3M SRL 2 17,9551% 

3 M.E.G. SERVICE 3 17,8120% 

4 S.R. EDILIZIA SRL 4 17,5457% 

5 VETRERIA MAGLIANA DI PECE GIANLUCA ROMA 5 17,3801% 

6 SPOTO SRLS 6 17,1999% 

7 DI GIROLAMO COSTRUZIONI DI ERNESTO DI GIROLAMO 7 17,0000% 

8 EDILCODED 8 16,0579% 

9 GIMAR COSTRUZIONI S.R.L. 9 16,0000% 

10 MD APPALTI SRL UNIPERSONALE 10 15,5000% 

11 STAGNO IMPRESIT 11 15,2800% 

12 CAMFID SRL 12 15,0000% 

13 DE CINTI GIULIO 13 14,8700% 

14 MEN AT WORK SRLS 14 14,1780% 

15 E.RI.M. SRL 15 13,9651% 

16 EDIL GROAN S.R.L. 16 13,8490% 

17 HOUSE BUILDERS 17 13,5000% 
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18 EDIL CAMMARERE SRL 18 13,2001% 

19 IMPRESA PERRONE ANTONIO 19 13,0665% 

20 DITTA INDIVIDUALE BUCCI VERONICA 20 13,0665% 

21 GEAP SRL 21 13,0000% 

22 CEBI 22 12,7930% 

23 COSTRUZIONI SIRIO DI CASTALDO ANGELO 23 12,6600% 

24 LANGELLA COSTRUZIONI S.R.L.S. 24 12,5813% 

25 B.G. COSTRUZIONI S.R.L. 25 12,1000% 

26 FURIO COSTRUZIONI SRL 26 12,0000% 

27 3S COSTRUZIONI FERROVIARIE 27 12,0000% 

28 RECCHIA COSTRUZIONI SRL 28 12,0000% 

29 GENERAL COSTRUZIONI E IMPIANTI S.R.L. 29 11,7500% 

30 GI.M.E.S. 30 11,3500% 

31 F.A.C. SRL 31 11,1900% 

32 EBM - EXECUTIVE BUILDING MANAGEMENT SRL 32 11,0000% 

33 ECO IN 33 10,5839% 

34 TRAVAGLINI DOMENICO 34 10,5500% 

35 FEA COSTRUZIONI S.R.L. 35 10,1000% 

36 EDIL GI 36 10,0250% 

37 SIEM IMPIANTI S.R.L. 37 10,0000% 

38 LA FENICE SRL S 38 10,0000% 

39 M.IACOVACCI 39 10,0000% 

40 CFC SRL 40 10,0000% 

41 CO.RI.MA S.R.L. 41 10,0000% 

42 ROMANO COSTRUZIONI DI ROMANO GIUSEPPINA 42 9,6803% 

43 OPERA IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 43 9,5100% 

44 BLN EDILIZIA SRLS 44 9,3450% 

45 DA.MA.LO. COSTRUZIONI SRL 45 8,9651% 

46 ELETTRA SOCIETÀ UNIPERSONALE A.R.L. 46 8,8176% 

47 IMPRESA EDILE STRADALE CHIANESE GIOVANBATTISTA 47 8,8110% 

48 COSTRUZIONI SMARRAZZO SAS 48 8,5000% 

49 COSTRUZIONI TAGLIAFERRI SRL 49 8,0000% 

50 CO.G.E STRADE 50 7,8513% 

51 IMPRESA LONI SILVIO SRL 51 7,2800% 

52 DO.VE.SRL 52 7,1001% 

53 EDIL IMPIANTI 2008 S.R.L. 53 7,0000% 

54 TECNOPROJECT SAS 54 6,5800% 

55 FLAVIO OTTAVI 55 6,2500% 

56 PARRELLA GEOM. ANTONIO 56 5,7000% 

57 EDILNOVA S.R.L. 57 5,3000% 

58 TEMPERINI MASSIMO 58 5,1100% 

59 MEDITERRANEA 59 5,0000% 

60 SA.FO. COSTRUZIONI 60 5,0000% 

61 GESTIONI AMBIENTALI SRL 61 5,0000% 

62 EFFEPI COSTRUZIONI SRL 62 5,0000% 

63 PURELLO SEBASTIANO 63 4,7871% 

64 DITTA COLELLA SEBASTIANO 64 4,7292% 

65 MANNOZZI MARCO S.R.L. 65 3,0000% 

66 MP1 S.R.L. 66 2,4006% 

67 ALICE SRL 67 2,3900% 

68 BIEMME 68 2,0000% 

69 LOPRIENO GROUP S.N.C. DI LOPRIENO SAVERIO & C. 69 2,0000% 

70 SOCIETÀ COOPERATIVA CO.ME.A. A r l 70 2,0000% 

71 DIDELMA S.R.L. 71 2,0000% 

72 FRATELLI ESPOSITO COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE 72 1,3538% 
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 aggiudicare la fornitura e posa in opera di un pergolato in legno lamellare e di 

una pensilina in acciaio zincato per la sede della Direzione Interregionale per il 

Lazio e l’Abruzzo, nonché di una ringhiera in ferro zincato a protezione della 

fontana e il ripristino della funzionalità idraulica della stessa fontana installata 

presso l’Ufficio delle dogane di Roma 1 alla EDILIZIA CALENA SRL, la cui 

offerta risulta la prima non anomala, per un importo complessivo pari a € 

9.862,56 oltre € 250,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e l’IVA, 

con un ribasso pari al 18,3441% sull’importo posto a base d’asta; 

 VISTO il DURC INPS n. 16298061 emesso il 3 luglio 2019 attestante la regolarità 

contributiva della EDILIZIA CALENA SRL; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto 

della vigente normativa in materia; 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

ARTICOLO 1 

 Le seguenti n. 35 ditte: Impresa Amici Ivan & C.S.A.S., Buildind & Design 2008 

Srl, Biemmedil Srl, PLP Meccanica, GLC Appalti Srl, Compagnia 

Ristrutturazioni Edili SRLS, Asso Multiservice SRLS, Metalsystem, Stema 

Servizi di Manetta Stefano Sas, Impresa Edile D’Angelantonio Lucio, Novart Srl, 

Galilea Costruzioni Srl, NU.PA. Appalti, CRIMAC Costruzioni Srl, Global 

Technique Sas, Edil Confort Srl, Mapa Renova Restauri, Matrix Srl, T&T 

Costruzioni Srl, CR Appalti Srl, Capitolium Artis Srl, Domus Edilizia Srl, TSI 

Group Srl, Napolitano Andrea Pasquale, Editer Srls, MIPA Srl, Antonelli Lauro, 

MA.GI.TEC., Destal Srl, Magemi Costruzioni Srl, Palermo Srls, Tecnoroma di 

Francesco Romano, Regina Impianti e Costruzioni Srl, D'archi Fabio, sono 

escluse, per i motivi sopra esposti, dalla procedura di gara. 

 

ARTICOLO 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di operatori: 

N. Ord. Nome Fornitore Ribasso 

1 
 

EDILIZIA CALENA SRL 18,3441% 

2 EDIL 3M SRL  17,9551% 

3 M.E.G. SERVICE  17,8120% 

4 S.R. EDILIZIA SRL 17,5457% 
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5 VETRERIA MAGLIANA DI PECE GIANLUCA ROMA 17,3801% 

6 SPOTO SRLS  17,1999% 

7 DI GIROLAMO COSTRUZIONI DI ERNESTO DI GIROLAMO 17,0000% 

8 EDILCODED 16,0579% 

9 GIMAR COSTRUZIONI S.R.L. 16,0000% 

10 MD APPALTI SRL UNIPERSONALE 15,5000% 

11 STAGNO IMPRESIT 15,2800% 

12 CAMFID SRL 15,0000% 

13 DE CINTI GIULIO 14,8700% 

14 MEN AT WORK SRLS 14,1780% 

15 E.RI.M. SRL 13,9651% 

16 EDIL GROAN S.R.L 13,8490% 

17 HOUSE BUILDERS 13,5000% 

18 EDIL CAMMARERE SRL 13,2001% 

19 IMPRESA PERRONE ANTONIO 13,0665% 

20 DITTA INDIVIDUALE BUCCI VERONICA 13,0665% 

21 GEAP SRL 13,0000% 

22 CEBI 12,7930% 

23 COSTRUZIONI SIRIO DI CASTALDO ANGELO 12,6600% 

24 LANGELLA COSTRUZIONI S.R.L.S. 12,5813% 

25 B.G. COSTRUZIONI S.R.L. 12,1000% 

26 FURIO COSTRUZIONI SRL 12,0000% 

27 3S COSTRUZIONI FERROVIARIE 12,0000% 

28 RECCHIA COSTRUZIONI SRL 12,0000% 

29 GENERAL COSTRUZIONI E IMPIANTI S.R.L. 11,7500% 

30 GI.M.E.S. 11,3500% 

31 F.A.C. SRL 11,1900% 

32 EBM - EXECUTIVE BUILDING MANAGEMENT SRL 11,0000% 

33 ECO IN 10,5839% 

34 TRAVAGLINI DOMENICO 10,5500% 

35 FEA COSTRUZIONI S.R.L. 10,1000% 

36 EDIL GI 10,0250% 
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37 SIEM IMPIANTI S.R.L. 10,0000% 

38 LA FENICE SRL S 10,0000% 

39 M.IACOVACCI 10,0000% 

40 CFC SRL 10,0000% 

41 CO.RI.MA S.R.L. 10,0000% 

42 ROMANO COSTRUZIONI DI ROMANO GIUSEPPINA 9,6803% 

43 OPERA IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 9,5100% 

44 DA.MA.LO. COSTRUZIONI SRL 9,3450% 

45 ELETTRA SOCIETÀ UNIPERSONALE A.R.L. 8,9651% 

46 ELETTRA SOCIETÀ UNIPERSONALE A.R.L. 8,8176% 

47 IMPRESA EDILE STRADALE CHIANESE GIOVANBATTISTA 8,8110% 

48 COSTRUZIONI SMARRAZZO SAS 8,5000% 

49 COSTRUZIONI TAGLIAFERRI SRL 8,0000% 

50 CO.G.E STRADE 7,8513% 

51 IMPRESA LONI SILVIO SRL 7,2800% 

52 DO.VE.SRL 7,1001% 

53 EDIL IMPIANTI 2008 S.R.L. 7,0000% 

54 TECNOPROJECT SAS 6,5800% 

55 FLAVIO OTTAVI 6,2500% 

56 PARRELLA GEOM. ANTONIO 5,7000% 

57 EDILNOVA S.R.L. 5,3000% 

58 TEMPERINI MASSIMO 5,1100% 

59 MEDITERRANEA 5,0000% 

60 SA.FO. COSTRUZIONI 5,0000% 

61 GESTIONI AMBIENTALI SRL 5,0000% 

62 EFFEPI COSTRUZIONI SRL 5,0000% 

63 PURELLO SEBASTIANO 4,7871% 

64 DITTA COLELLA SEBASTIANO 4,7292% 

65 MANNOZZI MARCO S.R.L. 3,0000% 

66 MP1 S.R.L. 2,4006% 

67 ALICE SRL 2,3900% 

68 BIEMME 2,0000% 

69 LOPRIENO GROUP S.N.C. DI LOPRIENO SAVERIO & C. 2,0000% 



 
 

13 

 

70 SOCIETÀ COOPERATIVA CO.ME.A. A rl 2,0000% 

71 DIDELMA S.R.L. 2,0000% 

72 FRATELLI ESPOSITO COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE 1,3538% 

 

ARTICOLO 3 

La  fornitura e posa in opera di un pergolato in legno lamellare e di una pensilina in 

acciaio zincato per la sede della Direzione Interregionale per il Lazio e l’Abruzzo, 

nonché di una ringhiera in ferro zincato a protezione della fontana e il ripristino della 

funzionalità idraulica della stessa fontana installata presso l’Ufficio delle dogane di 

Roma 1 viene aggiudicata alla EDILIZIA CALENA SRL per l’importo di € 10.112,56 (€ 

diecimilacentododici/56), comprensivo di € 250,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre l’IVA, con un ribasso pari al 18,3441% sull’importo posto a 

base d’asta, così suddiviso: 

  € 7.912,56, comprensivo di € 250,00 per DUVRI, per fornitura e posa in opera 

di un pergolato in legno lamellare e di una pensilina in acciaio zincato per la 

sede della Direzione Interregionale per il Lazio e l’Abruzzo; 

  € 2.200,00 per fornitura e posa in opera di una ringhiera in ferro zincato a 

protezione della fontana e il ripristino della funzionalità idraulica della stessa 

fontana installata presso l’Ufficio delle dogane di Roma 1. 

  

ARTICOLO 4 

Il contratto di stipula con la EDILIZIA CALENA SRL verrà generato dal Portale di 

Consip SpA con validazione a mezzo firma digitale, conformemente a quanto previsto 

dall’art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement. 

Roma, 18 Luglio 2019 

   
La Dirigente   

  Dr.ssa Rossana Cammarota 
 Firmato digitalmente 

  
  

 


